Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты  - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

РЕШЕНИЕ
04.06.2015                                                                                         № 140
О внесении изменений и

дополнений в Устав

городского поселения Пойковский

С целью приведения Устава муниципального образования городское поселение Пойковский в соответствие с Федеральными законами от 02.04.2014 N 70-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка"
от 29.12.2014 N 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации"
от 31.12.2014 N 499-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

от 21.07.2014 N 234-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
от 22.12.2014 N 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

от 30.03.2015 N 64-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"
от 23.06.2014 N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"

от 03.02.2015 N 8-ФЗ "О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 03.02.2015) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 31.03.2015)

учитывая результаты публичных слушаний от «30» апреля 2015 года, Совет депутатов городского поселения Пойковский:

	Управление
Министерства юстиции Российской Федерации
по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

«29» июня 2015г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный

№ RU865031012015003

Начальник/заместитель начальника ____________

Управления Минюста России по

Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования городское поселение Пойковский согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югры на государственную регистрацию.

3.  Настоящее решение Совета депутатов городского поселения Пойковский подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Пойковский вестник» за исключением подпункта 1.1. пункта 1 приложения 1 к проекту Решения Совета депутатов городского поселения Пойковский «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Пойковский», который вступает в силу с 01.01.2016 года.
	Глава городского

поселения Пойковский

	Председатель

Совета поселения

	__________  А.А. Бочко

	__________  А.Н.Виноградов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

городского поселения Пойковский

«О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Пойковский»
от 04.06.2015 №140
Изменения и дополнения в

Устав муниципального образования городское поселение Пойковский
1. В статье 3:
1.1. пункт 17 изложить в следующей редакции:

          «17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;";

         1.2. в 19 слова «, в том числе путем выкупа," исключить;
         1.3.  в пункте 19 слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";

         1.4. часть 1 дополнить пунктом 37 следующего содержания:
 «37) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.»;
2. В статье 10:

           2.1. Пункт 3 часть 4 после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

           3. В статье 13:

           3.1. Пункт 5 дополнить словами: «в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»

           4. В статье 27:

           4.1. Часть 1  дополнить пунктом 10 следующего содержания:

   «10) принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития поселения, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»

          4.2. Часть 1  дополнить пунктом 11 следующего содержания:

  «11) полномочия по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории поселения, при наличии утвержденных правил землепользования и застройки поселения, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным закон от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации".
5.В статье 4:

           1.1. Часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
PAGE